

OM SADGURU BABAJI NAMA:

Sri Babaji Siddha Mandala & Karya Siddhi Yantra

Thanks for your devotion and inviting SadGuru Mahavatar Sri Babaji to your home

A little about Babaji

Heard about the immortal master of the Himalayas? Aged over several thousand years but ever youthful, he is a great server of humanity, has every power, travels by mere thought, and manifests anything needed from the air and still stays youthfully in his physical body, guiding the matured, aged Saadhus, Sanyasins, and Seers seated around him. **The Himalayan Master SadGuru Mahavatar Sri Babaji's** spiritual state is beyond human comprehension. The dwarfed vision of men cannot pierce to his transcendental star. One would attempt in vain even to picture the Mahavatar's attainment. It is inconceivable. However, if one can **meditate** upon the adorable effulgence of the glowing immortal **Great Master, Babaji** will illumine his intellect and whole life. By just repeating **Babaji's** name with reverence, one receives the spiritual blessings of divine Guru!

तद्विद्धि प्रणिपातेन परिप्रश्नेन सेवया

उपदेक्ष्यन्ति ते ज्ञानं ज्ञानिनस्तत्त्वदर्शिनः

tadviddhi prani patena pariprasnena sevaya

upadeksyanti te jnanam jnaninas tattva-darsinah

Bhagavad-Gita 4.34

Just try to hear "**the truth**" by approaching a **spiritual master**. Inquire from him submissively and render service unto him. **The self-realized soul** can impart knowledge unto you because he has seen "**the truth**"

Babaji's Birth Details

Babaji was born in the year 562 B.C on the Tamil month of Karthika or Karthigai, when Moon was transiting Karkataka rashi, Pushya Nakshatra at 14⁰-48'. Babaji was born as 8th child to Sri. Vedaranya Iyer and Sow. Jnanambal in Parangi Pettai "*Porto Nova*" now a small village near Cuddalore in Tamil Nadu, South India. This was revealed to Dr. N Rajgopal by Babaji. Babaji was named **Nagaraj** by his devout parents, which means king of serpents. Incidentally, Dr. N Rajgopal's father name is also Nagaraj. **Babaji Nagaraj's** father was a devout temple priest at the local Shiva temple, with simple life style with pious high thinking. More and more can be known about Babaji by being associated with his divine services or by a visiting our website www.babajisannidhan.com

Swarna Swragashram is the name of Babaji's ashram. Gowrishankar Peeta is his seat wherefrom he decides and implements many schemes through the medium of his chosen disciples. In fact, as generally thought, he never does any miracles; but miracles do just happen around him, and it could be in any part of the universe. The Swarna Swragashram is located at an altitude of over 16,000 ft MSL and it is around 22 km away on an upward trekking from the temple town of Badrinath in Himalayas. In these austere barren landscapes at this high altitude, strewn with huge boulders, snow peaks, where patches of bhuj plants grow, the Swarna Swragashram is situated. It is very near to the magnificent triangular shaped Satopanth Lake having emerald like crystal clear water, surrounded all around by the mighty Himalayan snow peaks of Neelkanth, Satopanth, Swargarohini, Chaukhamba, and Balakun mountains. It is this water from Satopanth Lake that quenched the thirst of Yudhishtira of Mahabharata, when he went in his mortal form with a dog to be received by Gods in the celestial Rath. Except for pure water, rocks, some plant and trees among glazier, nothing could be seen near the Babaji's Ashram. No one can approach on the Ashram closer than a mile without the permission or concurrence of Babaji. No photo or radar can capture Babaji or his Ashram.

Babaji travels around the universe everyday from his Ashram by mere thought, and continues to guide disciples, many a time, from celestial plane and on rare occasions astonishingly by his personal appearance anywhere anytime. Where, when, why and how one will have the darshan of Babaji remains a mystery. Everyday during Brahma muhurtha Babaji stays in his Ashram. It is astonishing to see several souls of the past history are in his ashram, they include the best and the worst history makers from all walks of life.

Dr. N Rajgopal is one among a few direct disciples of Babaji around the world. Babaji first appeared to Dr. N Rajgopal as a Sadhu during September 1979 in Bangalore and later on 28th April 1991 at Mumbai. On 05.05.2006 Babaji initiated Dr. N Rajgopal into the Saptha Marga, which was a minute high-power capsule for the whole being, where the ignorance converges with ego and melts to bring enlightenment on various aspects of life. Through Saptha Marga, whoever dedicates their commitment to the cause their own, could come in contact with Babaji and have the darshan of secrets of treasures earmarked for every individual.

On 21st and 22nd September, 2008 during his religious journey and sojourn, Babaji gave his divine darshan to Dr. N Rajgopal at Badrinath in Himalayas and had taken him to Babaji's Swarna Swargashram for an unexplainable divine experience. Here he was initiated into "AmruthaKriya" Yoga. Babaji also appears to Dr. N Rajgopal in various forms at different times. Babaji also provides him guidance on various aspects when he is in trance. Thus Dr. N Rajgopal has been the medium to receive and communicate Babaji's guidance on various issues concerning the individuals and the society.

Sri Babaji Siddha Mandala & Karya Siddhi Yantra is conceived and issued through the "**Sri Mahavatar Babaji Sannidhan Seva Trust**". It is purely for the benefit of thousands of people across the globe. **The Yantra** is not a remedy, but a rare relic conceived and prepared through a divine revelation by Dr. N Rajgopal from Babaji. Being with this divine Yantra **would day-by-day bestow first and foremost of all a spiritual awareness for higher thinking and a motivation to higher service of the humanity. Besides these, several auspicious happenings to the Sadhaka and to all those come in contact with him or her such as Happy Home, Comfortable Life, Confidence and Happiness, Courage against any odds, Family progress at all times, Favours from Politics & Government, Favours from Superiors, Fulfillment of Desires, Healing from Disease, Knowledge & Wisdom, Power & Authority, Prosperity, Protection from all troubles, Protection from Dangers to Self & Family, Protection from Evil Eyes, Sound Finances for Self & Dependents, Sound Health & Wealth, Success in all activities, Success in Profession & Business.**

Time and space have no conceivable beginning or end. It is space, which regulates the idea of time. Though space envelopes the whole universe, the human experiences are influenced and confined to the Zodiacal path of planets demarcated by the stars or constellations. Hence as guided by SadGuru Mahavatar Sri Babaji, this Yantra is designed and conceived. The Yantra is encompassed with the Twelve Rashis, the Sun & the Moon, all the Planets; Stars and their 108 padas; New Moon, Full Moon; Day and Night. SadGuru Mahavatar Sri Babaji is seated at the centre, amidst 18 Siddhas. Babaji's birth details are inscribed in the inner circle of the Sun. The other side of the Yantra has several religious mystical symbols and numbers, which would produce several auspicious results for the possessor.

WORSHIP

Place the Yantra at the pooja room / worship place. Offer flowers, Lit Lamp, Doop, incense sticks etc. Keep the surrounding clean. Jack fruit is a seasonal fruit which is a very favourite of Babaji. You may offer this, among other items, as Prasadam, if you so desire. Daily do recite **OM SADGURU BABAJI NAMA: 11 / 21 / 108** or as many times as possible by you. Every year, Babaji's birthday falls on Karthika month or when the Sun transits Vrischika rashi and on the day when Pushya Star is in operation. You can celebrate and worship Babaji on this very auspicious day and offer donations / charity etc., to people who are less fortunate than you or you can join us in the annual function through various ways. Daily you can keep aside a small amount of money and contribute this collection to Babaji's Trust once in a year. You can buy and donate the Yantra to your friends & relatives. Surely, their prosperity will bring more prosperity to you. Those who are associated with Babaji and his divine services to the society will surely witness a sea of changes and transformation in their life within a short span of time through material, spiritual progress!

SATSANG WITH BABAJI

On every Tuesday evening between, 8.15 and 9.15 pm, you can be at your own place and mediate upon SadGuru Mahavatar Sri Babaji, by just closing your eyes. It is at this time Dr. N Rajgopal will also be in meditative state and at times he will be in communion with Babaji. All those interested in taking part in the Satsang can join at **Babaji Sannidhan** on Tuesdays at 8 pm to experience and explore the spiritual awareness and awakening. Those who are geographically away in any part of the world can very well join from their stay by being in meditation during the above time to be in communion with Babaji and can explore this opportunity. Some of you may, if fortunate enough, speak, hear or see Babaji. You can also send your experience and valuable feed-back on worshipping **Sri Babaji Siddha Mandala & Karya Siddhi Yantra** to mindscopeonline@yahoo.co.in or to Babaji Sannidhan by post

OM TAT SAT

ॐ सदगुरु बाबाजी नमः

श्री बाबाजी सिद्ध मंडल और कार्य सिद्धि यंत्र

श्री सदगुरु महावतार बाबाजी को श्रद्धा भक्ति से अपने घर आमंत्रित करने के लिए धन्यवाद

बहुत थोड़ा सा बाबाजी के बारे में

क्या आप जानते हैं हिमालय के अमर प्रभु के बारे में? उम्र कई हजारों साल किन्तु अभी भी जवान दिखने वाले, मानवता के सेवक, सभी शक्तियों से युक्त, ध्यान की यात्रा, हवा की भाँति प्रत्यक्ष होने वाले, हमेशा से जवान दिव्य शरीर ही यह सब जाहिर करता है। अपने आसपास जमें साधु संयासियों ऋषियों की मंडली को दीक्षा देते रहते हैं। हिमालय प्रभु श्री सदगुरु महावतार बाबाजी की आध्यात्मिक यात्रा मानव के ज्ञान से परे है मनुष्य की संकीर्ण दृष्टि में इस अतिश्रेष्ठ सितारे की महानता नहीं घुस सकती, इन अवतार पुरुष के ज्ञान की कल्पना भी नहीं की जा सकती यह अकल्पनीय है लेकिन अगर कोई भक्ति भावना से अमर प्रसिद्ध गुरु बाबाजी का ध्यान करें तो इनके दिव्य चमक से प्रकाशित होकर सारे जीवन भर ज्ञान से प्रज्वलित रहेंगे। केवल आदर पूर्वक बाबाजी का नाम लेने भर से वो परमपूज्य गुरु का पवित्र आशीर्वाद पा लेता है।

तद्विद्धि प्रणिपातेन परिप्रश्नेन सेवया उपदेक्ष्यन्ति ते ज्ञानं ज्ञानिनस्तत्त्वदर्शिनः

[उस ज्ञान को तू तत्वदर्शी ज्ञानियों के पास जाकर समझ उनको भलीभाँति दण्डवत् प्रणाम करने से उनकी सेवा करने से और कपट छोड़कर सरलतापूर्वक प्रश्न करने से वे परमात्मतत्त्व को भलीभाँति जाननेवाले ज्ञानी महात्मा तुझे उस तत्त्वज्ञान का उपदेश करेंगे।]

बाबाजी का जन्मविवरण

बाबाजी का जन्म तमिल महीने के कार्तिक में जब चन्द्र कर्कट राशि में गमन किया, पुष्य नक्षत्र 14⁰48' कडलूर तमिलनाडू के निकट परंगीपेट्टे "पोर्टोनोवा" नामक एक छोटे से ग्राम में 562 बी. सी. को हुआ। बाबाजी के माता पिता के द्वारा रखा गया नाम नागराज था, अर्थात् नागों के राजा। आपके पिता शिवमंदिर के पुजारी थे। बाबाजी पिता श्री वेदारण्य और माता श्रीमती ज्ञानाम्बाल के 8वें पुत्र थे। इस जन्म विवरण का रहस्य स्वयं बाबाजी ने डॉ. एन.राजगोपाल को दिया। प्रसंगवश डॉ. एन. राजगोपाल के पिता का नाम भी नागराज था। आपके पिता शिवमंदिर के पुजारी थे, उनके उच्चविचार सादगी और धार्मिकता उनकी जीवनशैली थी। बाबाजी के बारे में अधिक से अधिक जानकारी प्राप्त करने के लिए दैविक सेवा और सत्संग और वेब साइट पर भेंट दीजिये।

स्वर्णस्वर्गाश्रम बाबाजी के आश्रम का नाम है, एवं जहाँ बैठकर बाबाजी अपने इने गिने शिष्यों से अपने कार्यों को रूपान्वित करते हैं उसका नाम गौरीशंकर पीठ है, हालांकि बाबाजी कोई जादू वादू नहीं करते किन्तु अचंभे, आश्चर्य अपने आप घटित होते रहते हैं और शायद यही विश्व का एक अंश है। बाबाजी का स्वर्ण स्वर्गाश्रम हिमालय के बद्रीनाथ मंदिर से 22कि मी ऊपर की ओर ट्रेकिंग से एवं 16000 फीट समुद्री तट से ऊँचाई पर स्थित है और इस प्रकार के कठोर बंजर ढलान की ऊँचाई के नयनगोचर प्रदेश में फैले हुए चट्टान पर बर्फ के शिखर पर भुज के पौधे कहीं कहीं दिखाई देनेवाला, ऐसी जगह पर ही बाबाजी का आश्रम स्थित है। यह शोभायमान एवं त्रिकोणाकार सतोपंत सरोवर के बहुत ही निकट है इसका पानी स्फटिक पत्थर के समान बिल्कुल साफ है यह चारों ओर से हिमालय, नीलकंठ के बर्फ का शिखर, सतोपंत, स्वर्गरोहिणी, चौखम्बा और बालाकुन शिखर से घिरा हुआ है। यह वही सतोपंत है जिसके पानी से महाभारत के युधिष्ठिर ने अपनी प्यास बुझाई थी, जब वे अपने कुले के साथ दिव्य रथ पर मानव रूप में ही स्वर्ग को प्रस्थान कर रहे थे। बाबाजी के आश्रम के पास सिवाय शुद्ध पानी, बादल, कुछ पौधे के और कुछ दिखाई नहीं देता। बाबाजी की सहमति या आज्ञा के बिना आश्रम के समीप या मील तक भी कोई नहीं जा सकता। कोई फोटो या राडार बाबाजी को या उनके आश्रम को अपने कैमरे में कैद नहीं कर सकता।

बाबाजी हर दिन अपने दिव्य विमान पर सवार होकर अपने आश्रम से विश्वभ्रमण के लिये निकलते हैं एवं इस अवसर पर अपने चहेते शिष्यों को लगातार हर वक्त, हर जगह मार्गदर्शन करते रहते हैं। कौन कब कैसे बाबाजी के निकट आ जाये ये एक रहस्य ही है। हर बम्ह मुहुर्त में बाबाजी अपने आश्रम में ही रहते हैं। एक आश्चर्य यह है कि बाबाजी के आश्रम में इतिहास बनाने वाले अच्छे और बुरे इन्सान की आत्मा मौजूद है।

विश्व में डा राजगोपाल जी भी बाबाजी के सीधे शिष्यो में से एक है। पहले पहल बाबाजी डा एन राजगोपाल को एक साधु के रूप में 1979 को बेंगलूर में दृष्टिगोचर हुए फिर 28 अप्रैल 1991 को मुम्बई में। 5.5.2006 को बाबाजी ने डा राजगोपाल को सप्तमार्ग की दीक्षा दी वो उस मिनट हाईपावर केपसूल के समान थी जो अज्ञानता एवं स्वार्थ को मिटा कर जीवन के कई छवि या भावों को प्रकाशित किया। जो सप्तमार्ग के जरिये अपने पवित्र कार्यों को, अपने आप को समर्पित करता है, वो बाबाजी के संपर्क में आकर दर्शन का गुप्त खजाना प्राप्त कर अपनी अलग पहचान बना लेता है।

21 और 22 सितम्बर 2008 को आध्यात्मिक यात्रा के दौरान डॉ एन राजगोपाल कुछ समय के लिए जब हिमालय के बदरीनाथ में ठहरे हुए थे, तब बाबाजी का अपूर्व दर्शन इन्हें प्राप्त हुआ एवं बाबाजी इन्हें अपने स्वर्ण स्वर्गाश्रम तक स्वयं लेकर गये यह पवित्र अनुभव अवर्णनीय है। यहां बाबाजी इन्हें अमृत क्रिया योग की दीक्षा दी एवं इतना ही नहीं कई समयों पर, कई रूपों में बाबाजी डॉ एन राजगोपाल जी को दृष्टिगोचर हुये है। जब राजगोपाल निष्ठा एवं ध्यान में थे तब बाबाजी ने इन्हें मार्गदर्शन किया। डॉ एन राजगोपाल जी बाबाजी के माध्यम से मार्गदर्शन स्वीकार कर विषयो को समाज एवं व्यक्ति तक पहुंचाते है।

श्री बाबाजी सिद्धमंडल एवं कार्यसिद्धि यंत्र को श्री महावतार बाबाजी सन्नीधान सेवा ट्रस्ट द्वारा जारी किया जाता है, इस यंत्र की पवित्रता से विश्व के हजारों लोग लाभान्वित हुये है यह यंत्र एक उपाय नहीं अपितु एक दैविक रूप से जाहिर किया गया एक स्मृति चिन्ह है, यह प्रतिदिन परिवार में शुभ परिणाम देता है जैसे एक सुखी घर, सुविधा संपन्न जीवन, आत्मविश्वास एवं आनन्द कठिनाइयों के विरुद्ध लड़ने का साहस सर्वदा परिवार में उन्नति, राजनीति व सरकार से लाभ, श्रेष्ठ एवं विद्वान लोगो का सहयोग इच्छाओं की पूर्ति, रोगो से मुक्ति, ज्ञान और पांडित्य, कार्यक्षमता और अधिकार, सौभाग्य स्वयं की, एवं परिवार की, सभी कष्टों खतरों से रक्षा, खुद की, भी एवं आश्रित लोगो की दृढ़ आर्थिक व्यवस्था पूर्ण आरोग्य एवं संपत्ति, सभी क्षेत्रों में सफलता कार्य एवं व्यवसाय में सफलता।

समय और अंतरिक्ष जो शून्य है उसका आदि और अंत नहीं है। समय ही एक उपाय है जो अंतरिक्ष की व्यवस्था करता है, हालांकि अंतरिक्ष पूरे विश्व को ढक लेता है भ्रम के मार्ग और ग्रहों के नक्षत्रों के द्वारा मनुष्य का अनुभव प्रभावशाली और विश्वव्यापी है। यह यंत्र श्री महावतार बाबाजी के मार्गदर्शन से तैयार किया गया है जिसकी रूपरेखा 12 राशि नक्षत्र और उसके 108 पाद पूर्णिमा अमावस्य सुबह और रात से घिरा हुआ है। श्री श्री सद्गुरु महावतार बाबाजी मध्य में विराजमान है साथ में 18 सिद्धपुरुष और सूर्य के घेरे में बाबाजी में जन्म विवरण दिया गया है और यंत्र के दूसरे तरफ कई धार्मिक चिन्ह और अंक अंकित है जो कई तरह के शुभ परिणामों को उत्पन्न करता है।

यंत्र पूजन

पूजाघर में इस यंत्र को रखकर इसकी आराधना करें। फूल चढ़ाकर, दिया जलाकर, धूप दिखाकर, अगरवल्ली जलाएँ इत्यादि कटहल का फल बाबाजी को प्रिय है अगर आप चाहे तो इसे प्रसाद के रूप में चढ़ा सकते है। “ॐ सद्गुरु बाबाजी नमः” इस मंत्र का जाप रोज 11,21,108 जितनी बार आपसे हो सके करे। हर साल बाबाजी का जन्मदिन कार्तिक मास में जब सूर्य वृश्चिक राशि में गमन करता है और उस दिन पुष्य नक्षत्र पडता है मनाया जाता है आप भी इसे मना सकते है या उस दिन आप बाबाजी के जन्मदिन के वाषिकोत्सव के अवसर पर हम लोगो से मिलकर बाबाजी का आर्शिवाद पा सकते हैं। या फिर रोज कुछ पैसों को आप अलग रखकर साल में एक बार उस पैसे को आप गरीबों में बाँट सकते हैं या ट्रस्ट में भेंट के रूप में दे सकते है। आप इस यंत्र को खरीदकर अपने दोस्तों को या रिश्तेदारों को दान के रूप में दे सकते है। उनकी उन्नति आपको भी उन्नति के शिखर पर पहुँचा सकती है। जो बाबाजी के सत्संग में आकर और सामाजिक सेवा में व्यस्त होकर जीवन व्यतीत करता है वो आध्यात्मिक उन्नति के साथ दर्शन रूपी गुप्त खजाना प्राप्त करता है।

बाबाजी के साथ सत्संग

हरक मंगलवार के दिन शाम को पुनः स्नान कर 8.00 से 9.00 के बीच अपने स्थान पर बैठकर आँख बंद कर सद्गुरु महावतार बाबाजी का ध्यान करें। इसी समय डॉ एन राजगोपाल जी भी एकाग्रचित्त होकर बाबाजी से जुड़े होते है। जो भी इस सत्संग में भाग लेकर बाबाजी से जुड़ना चाहते हों वो इस सुवअवसर का लाभ बाबाजी सन्नीधान में मंगलवार 8 बजे आध्यात्मिक अन्वेषण का अनुभव कर सचेत एवं जागृत हो सकता है। जो इस जगह से दूर हों वो अपने ही स्थान पर बैठ उपरोक्त समय में ध्यानलगाकर बाबाजी के संपर्क में आ सकता है हो सकता है आप लोगो में कोई भाग्यवान को बाबाजी का दर्शन प्राप्त हो या उनसे बात करने का सुअवसर प्राप्त हों। आप श्री बाबाजी सिद्ध मंडला और कार्य सिद्धि यंत्र के बहुमूल्य अनुभव को इस पते पर भेज सकते है।

ॐ तत् सत्